pontificatus nostri anno i'

Dal. die 1 octobris 1605, pontif. an. i.

1 Paucos ante dies , scilicet 24 septembris,

Paulus sua Constitutione, cui' initium, Ex in-

iuncto nobis Glemenlis Vili lilteras (quibus

declaravitCongregationem fratrum reformatorum
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Exordiura.

Unto Munastcrii de Cluraco Agennensis

dioecesis basilicae sancii Iocwnis La-

teranensis !
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|

piedi nos convenil, prout circunistantiis

undique pensalis in Domino conspicimus

salubriler expedire.

| 1. Sane nuper charissimus in Cbristo Frandac re-

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In sacrò PetriSede superna disposinone

constituti, licet ad singulas ecclesias, ut

spiritualibus proficiant incremenlis, per-

vigili cura continuo nos deceat esse inlen-

tos, circa Lateranensem tamen ecclesiam,

quae inter caeteras Urbis et Orbis eccle-

sias, tam eius, cuius dedicala est nomine,

quam Ponlificum dignilate, praecipuo de-

core refulget, tanto amplius, ut in eà di-

vini vigeal cultusampliludo, quam :!

ipsius

ccclesiae cura et sollicitudo nobis lam-

quam eius Pastori specialius est com-

missa, vigilare, et, quorum merita more

progenitorum suorum in nostro ''

et Apo-

stoliche Sedis conspectu clarere dignos-

cuntur, catbolicorumprincipum ac regum

illustrium votis, quae ad dictae ecclesiae

decorem et ecclesiaslicarum personarura

inibì Altissimo divinas laudes persolven-

tium commoditalem cedere dignoscun-

lur, favorabiliter annuere, neciion ca,

quae inter ipsos reges et personas me-

dia concordia emanarunl , libenter am-

Discalcealnrum Ord. B. M. V. de Carmelo inter

niendicautium Ordinesesse computandum)exten-

dit. Eam omitlimus, cum niliil peculiare habeat.

i Hani: Constitulionem, quam vis anno primo

Pauli Ponlificis daiam , sub fniem anni quarti

posuerat Coquelines, cum serius quam par erat

,.d eius manus devenissel: nos chronologice eam
in hoc loco disposuimus (r. t.).

'2 E\ Resesi, in Secret. Brev.

:' Heic legendum est vel quum , vel melius

quo, nempe tanto amplius..., quo (R. T.).

i Edit. Main. legit nostra, nos einendationis

opus esse censuimus (n. t).

filius noster Henricus r rancorum rex diri- nonmiiias capi-

, . . r . , lulo lateranetisi

slianissimus nobis exponi iecit (et sicut assignamant.

exhibita nobis nuper prò parte dilecto-

rum filiorum capituli, et benefìciatorum

ac clericorum ecclesiae Lateranensis, nec-

iion Antonii Trilach clerici petilio conli-

nebat), quod, cum alias diledi filii capi-

tulum et canonici , beneficiati et clerici

ecclesiae Lateranensis nonnullas pecunia-

rum summas, seureddilus annuos a cha-

rissimo in Christo fìlio nostro Henrico

Francorum etNavarrorum rege ebristia-

nissimo per Francorum reges dirti Hen-

rici regis antecessores dictae ecclesiae

reliclos et a pluribus annis non perso-

lulos, et forsan alia quamplurima prae- Quibus non

. . persolutis Hen-

tenderent, et de eis non satis superque ricusiv cumino

conslarel, praedictus Henricus rex ani- niu,

mura benevolum, quem canonici, bene-

ficiali , et clerici ecclesiae huiusmodi in

eius personam el Francorum reges omni

tempore el loco testificali fuerant, reco-

gnosccre, et in illos suae liberalitalis dex-

lerain, ut ipsi imposterum prò eo preces

Altissimo funderenl , estendere , el ani-

mimi suum erga didam ecclesiam magis

atque magis propensum , et devolionis,

quam erga Sanctam Sedem Aposlolicam

gessit et gerii, effeclum exhibere, simul-

que vestigiis suorum anlecessorum prae-

diclerum, qui didam ecclesiam summà
el peculiari devolione semper sunt pro-

sequuli, inhaerere volens, seu ex cerlis

aliis causis adductus, cum dictis capilulo,

canonicis, benefìciatis et clerieis, seu il-

lorum deputalo vel deputatis , ad hanc

sub nostro el dictae Sedis beneplacito

devenil transaclionem , videlicel: quod

dictus Henricus rex unioni, annexioni, et cuu^nticn»,
.

•

. •• i i .
• ut jlli uniatur

mcorporationi monasteni abbatiae min-
,110nastcrmm de

cupali de Claraco Ordinis sancii Benedicti
claraco

'
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Agennensis dioecesis (ad quod, illius va-

catione prò tempore occurren le, nomi-

natio personae idoneae ad dictum Henri-

cum regem, in vim concordatorum inter

Sedem Apostolicam et clarae memoriae

Franciscum primum Francorum regem,

super nominalione personarum sub certis

inibi expressis modis ad monasteria re-

gni Franciae prò tempore vacantia pro-

movendarum per regem Franciae prò

tempore existente faciendà, initorum, spe-

dare dignoscitur) dictae ecclesiae seu

illius mensae capitulari apostolica auclo-

rilate faciendis (ila quod adrainistratio

honorum ipsius monaslerii, in quo nulli

monachi expresse professi reperiuntur

,

cuiusque ecclesia aliaque aediflcia ob bel-

lorum, quae in illis parlihus superioribus

annis viguerant, tumultus magnum detri-

mentumperpessa et fere diruta fuerunt,

penes praescriptum capitulum remaneret,

ipsique capitulum et canonici possent

eiusdem monasterii fructus, redditus, et

provenlus propria auctoritate per unum
vel plures eorum procuratorem vel pro-

curatores, ad id specialiler prò tempore

deputandum seu deputandos, nullius de-

super requisita licentià
, percipere exi-

gere et levare, ac in suos usus et utili-

tatem, modo et forma tantum infrascriptis

dislribuendos, convertere , et non alias)

consentirei, suumque consensum vel as-

sensum desuper praestaret, reservalà ta-

men Antonio (qui nominationi alias per

praediclum Henricum regem per suas pa-

tentes litteras de eiusdem Anlonii persona

.ad dictum monaslerium certo tunc ex-

presso modo vacans faclae, litleris apos-

lolicis desuper non expeditis, in manibus

praedicli Henrici regis cesserai) pensione

annua, ab omnibus onerihus elimpositio-

nibus liberà et exemptà, duorum millium

librarum Turonensium super dicti mo-

nasterii fructibus, redditibus, et proven-

tibus praediclo Antonio, quoad viveret,

Bull. Rom. Voi. XI. 30
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persolvendà, prout per diploma regium

manu dicti Henrici regis subscriptum

constare dicitur. Et cum per diploma

praediclum inter alia caveri dicatur, quod

huiusmodi unio, annexio, et incorporatio

cum conditionibus, quae inter venerabi-

lem fralrem nostrum Franciscum episco-

pum Sabinensem S. R. E. cardinalem de

Gioiosa nuncupatum negociorum ipsius

Henrici regis ac Galliarum apud nos et

Sedem praedictam prolectorem, necnon

dileclum filium Pliilippum Belhunes ip-

sius Henrici regis eliam apud nos nuper

oratorem, ac capitulum, canonicos, nec-

non beneficiatos, et clericos praedictos

convenirenlur, et slaluerenlur, fieri de-

berenl; et proplerea Franciscus episco-

pio et cardinalis , ac Philippus orator
,

necnon capitulum, canonici, beneficiati,

et clerici praedicli inter se convenerunt,

seu Iransegerunt, quod una inter omnes

canonicos, benefìciatos et clericos diclae

ecclesiae Laleranensis tilulares et de massa

capitulari illius participantes, iuxta unius-

cuiusque ratam ex aliis dictae ecclesiae

et illius mensae fruclibuselobventionibus

eos tangentem, et observalam eiusdem

ecclesiae consuetudinem , altera vero me-

dielas omnium fructuum, reddiluum, et

proventuum dicti monasterii inter octo

ipsius ecclesiae Laleranensis canonicos,

per dictum Henricum regem eiusque suc-

ecssores Francorum reges prò tempore

exislentes tantum nominandos (et non.

inter alios canonicos ecclesiae Lalera-

nensis huiusmodi non nominatos), ultra

distribuliones dictos odo canonicos prò

tempore nominatos ex aiterà frucluum

medietale huiusmodi tàngenles, aequaliter

et proportionahiliter respective divider-

renlur et repartirentur : et ipsi octo ca-

nonici, per Henricum et eius successores

reges nominati , easdem portiones per-

mutare, seu in alios tranferrre, vel pen-

sionem super ipsis tantum, vel super eis

An. C. d605

Sub conditio-

nibus, super qui-

bus regis Ora-
tor et Capiluluin

couvenirenl.

Conventumque
fuit, ut fructus

dividanlur inlcr

Capilulnm , et

octo canonicos
per regem nu-
minaudos,
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ac etiam eorum canonicatuum et praeben-

darum fructibus simul reservandam con-

sentire nullalenus umquam possent, sed

illae semper, et orani tempore, ab omni

onere et impositione etiam apostolica au-

cloritate, vel prò servitio ecclesiae Latera-

nensis aut capituli praediclorum liberae et

exemptae prorsus remanerent, et ita libe-

rae et exemptae sub Henrici et eiu ssucces-

sorum regum praedictorum dispositione

et concessione (non autem capituli , seu

canonicorum prò tempore existentium

huiusmodi portionem obtinentium , vel

Romani Ponlificis quandocumqueexisten-

tis, aut Sedis praedictae) omnino essent,

aut esse censerentur; quodque dilectus

filius Ioannes Baplista Elicona eiusdem

ecclesiae Lateranensis canoni'cus, qui ei-

dem Henrico regi gralus et acceptus exi-

stit, ut duplici honore ex praedicti regis

Henrici benevolenliàfrueretur, duaspor-

tiones haberet , ila ut eius vita durante

praedicta medielas fructuum non in odo

dumtaxat, ut praefertur, sed in novem

aequales porliones divideretur, ex quibus

diclus Ioannes Baplista duas perciperel;

post vero illius obitum praedictae por-

tiones octo essent , nec ex tunc alicui

canonico duplex portio assignaretur, di-

ctusque Ioannes Baplista ex aiterà medie-

tate fructuum inter omnes distribuendo-

rum duplicem portionem haberet, nempe

tanlumdem, quantum duo alii canonici

eiusdem ecclesiae Lateranensis ex ipsà me-

dietate perciperent, et huiusmodi pre-
rogativa alteri, eo vita functo, non con-

cederetur; ac ipsi capilulum et canonici,

necnon beneficiali et clerici ecclesiae La-

teranensis huiusmodi, tunc et prò tempore

exislenLes perpetuis futuris temporibus

ad altare maius eiusdem ecclesiae Lale-

ìiiiuDi-tumque ranensis quolibet anno per canonicum

dnas
lu

'soiemnes una cuoi diacono et subdiacono paratis
nnssai ceiebran-

ac omn ji}US ip S ius ecclesiae Lateranensis